
О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Мухинский сельсовет Шимановского района

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

20.05.2019                        с. Мухино                                   
№ 32

  

  

О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории
муниципального образования Мухинский сельсовет Шимановского района

  

 1 / 4



О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Мухинский сельсовет Шимановского района

  

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля"

  

п о с т а н о в л я е т:

  

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории
муниципального образования Мухинский сельсовет Шимановского района, согласно
приложения № 1 к настоящему постановлению.

  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

  

  

Глава Мухинского сельсовета                                         А.П.
Бригида

  

  

 2 / 4



О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Мухинский сельсовет Шимановского района

Приложение № 1

  

к  постановлению главы

  

Мухинского сельсовета

  

от 20.05.2019 года  № 32

  

  

ПОРЯДОК

  

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории
муниципального образования Мухинский сельсовет Шимановского района

  

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6
Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля» и устанавливает правила ведения
Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования
Мухинский сельсовет Шимановского района.

  

2. Муниципальный контроль осуществляется администрацией Мухинского сельсовета
Шимановского района.

  

3. Формирование и ведение Перечня осуществляется администрацией Мухинского

 3 / 4



О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Мухинский сельсовет Шимановского района

сельсовета Шимановского района.

  

4. Предложения по актуализации Перечня могут быть направлены на:

  

а) включение в Перечень видов муниципального контроля в связи с изменениями
законодательства;

  

б) исключение из Перечня внесенных в него видов муниципального контроля в связи с
изменениями законодательства.

  

5. Перечень утверждается правовым актом администрации Мухинского сельсовета
Шимановского района и ведется по форме согласно Приложению к данному правовому
акту.

  

12. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной. Актуальная версия
Перечня подлежит размещению на сайте администрации Мухинского сельсовета в сети
интернет в течение 5 дней со дня вступления в силу правового акта администрации
Мухинского сельсовета Шимановского района об утверждении Перечня либо внесении
изменений в него.

  

  

  

 4 / 4


